Ajuntament de Mollet del Vallès

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

ANUNCIO

Extracto de la Resolución de Alcaldía de 16 de mayo de 2025 por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de actividades culturales para el año 2025

BDNS(Identif.):834437

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/834437)

De conformidad con lo que prevén los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo se puede consultar en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/ge/es/convocatorias):

Primero. Beneficiarios:

Podrán ser beneficiarios/as de estas subvenciones las asociaciones y/o fundaciones que promuevan las actividades para las cuales se solicita subvención, siempre que no estén afectadas por ninguna de las prohibiciones contenidas en el art. 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (en adelante LGS), y reúnan las siguientes condiciones:

- a) Las asociaciones y fundaciones han de estar constituidas legalmente y, si tienen la sede o una delegación en Mollet del Vallés, han de estar inscritas en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas del Ayuntamiento.
- b) Trabajar en el campo de la cultura o la sociocultura.
- c) Presentar la solicitud en el plazo y la forma descritos en el punto quinto.
- d) Haber justificado las subvenciones concedidas anteriormente por el Ayuntamiento.
- e) Estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias con el Ayuntamiento y resto de administraciones, y con la Seguridad Social, así como de las obligaciones de reintegro de subvenciones concedidas por el Ayuntamiento.

Segundo. Objeto:

El objeto de las subvenciones de la presente convocatoria es financiar proyectos/actividades que tengan como objetivo promover servicios y actividades socioculturales y educativas de interés público y abiertas a toda la ciudadanía, que complementen y amplíen las ofertas de la iniciativa pública y sean un elemento de dinamización y enriquecimiento de la vida comunitaria, grupos y colectivos del ámbito de la cultura y la tradición de Mollet del Vallés.

Tercer. Bases reguladores:

Esta convocatoria se regirá por las bases reguladoras específicas para el otorgamiento de subvenciones en materia de actividades culturales, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona núm. 202510074700 de fecha 3 de abril de 2025.

Cuarto. Cuantía:

El presupuesto máximo que se destinará este año 2025 para la concesión de las subvenciones objeto de la presente convocatoria será de 114.000 €.

Quinto. Plazo y forma de presentación de solicitudes:

Ajuntament de Mollet del Vallès

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

Las solicitudes se han de presentar a través de la sede electrónica municipal https://seuelectronica.molletvalles.cat del 1 al 20 de junio de 2025.

Las solicitudes se han de formalizar conforme con los modelos de solicitud, de ficha de actividad y de comunicación de datos bancarios que están a disposición de las persones interesadas en la sede electrónica del Ayuntamiento https://seuelectronica.molletvalles.cat .

Mollet del Vallés, 19 de mayo de 2025

La alcaldesa, Miriea Dionisio Calé

ANUNCI

Extracte de la Resolució d'alcaldia de 16 de maig de 2025 per la gue s'aprova la convocatòria per a l'atorgament de subvencions en matèria d'activitats culturals per a l'any 2025.

BDNS(Identif.):834437

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es consultar Base Dades Nacional Subvencions а la de de (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/834437)

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet del pot consultar Base de Dades Nacional Subvencions es a la (www.pap.hacienda.gob.es/bdnstrans/ge/es/convocatorias):

Primer. Beneficiaris:

Podran ser beneficiaris/àries d'aquestes subvencions les associacions i/o fundacions que promoquin les activitats per a les quals es demana subvenció, sempre que no estiquin afectades per cap de les prohibicions contingudes a l'art. 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions (en endavant LGS), i reuneixin les següents condicions:

- a) Les associacions i/o fundacions han d'estar constituïdes legalment i, si tenen la seu o una delegació a Mollet del Vallès, han d'estar inscrites en el Registre Municipal d'Entitats Ciutadanes de l'Ajuntament.
- b) Treballar en el camp de la cultura o la sociocultura.
- c) Presentar la sol·licitud en el termini i la forma esmentats en el punt cinquè.
- d) Haver justificat les subvencions atorgades anteriorment per l'Ajuntament.
- e) Trobar-se al corrent en el compliment de les obligacions tributàries amb l'Ajuntament i resta d'administracions, i amb la Seguretat Social, així com de les obligacions de reintegrament de subvencions atorgades per l'Ajuntament.

Segon. Objecte:

L'objecte de les subvencions de la present convocatòria és finançar projectes/activitats que tinguin com a objectiu promoure serveis i activitats socioculturals i educatives d'interès públic i obertes a tot la ciutadania, que complementin i ampliïn les ofertes de la iniciativa pública i siguin

Ajuntament de Mollet del Vallès

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

un element de dinamització i enriquiment de la vida comunitària, grups i col·lectius de l'àmbit de la cultura i la tradició de Mollet del Vallès.

Tercer. Bases reguladores:

Aquesta convocatòria es regirà per les bases reguladores específiques per a l'atorgament de subvencions en matèria d'activitats culturals, publicades al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona núm. 202510074700 de data 3 d'abril de 2025.

Quart. Quantia:

El pressupost màxim que es destinarà aquest any 2025 per a la concessió de les subvencions objecte de la present convocatòria serà de 114.000 €.

Cinquè. Termini i forma de presentació de sol·licituds:

Les sol·licituds s'han de presentar a través de la seu electrònica municipal https://seuelectronica.molletvalles.cat de l'1 al 20 de juny de 2025.

Les sol·licituds s'han de formalitzar de conformitat amb els models de sol·licitud, de fitxa per activitat i de comunicació de dades bancàries que estan a disposició de les persones interessades a la seu electrònica de l'Ajuntament https://seuelectronica.molletvalles.cat .

Mollet del Vallés, 19 de maig de 2025

L'alcaldessa, Miriea Dionisio Calé